
日本臨床泌尿器科医会	 第 13回臨床検討会 
会長	 岩澤	 晶彦（岩澤クリニック）	 

会期	 平成 28 年 7 月 9 日・10 日（日）	 

会場	 京王プラザホテル札幌（札幌市） 

	 

日本臨床泌尿器科医会	 第 13 回臨床検討会	 演題登録について	 

	 

	 会員の皆様には、益々ご健勝のことと拝察申し上げます。	 

	 さて、毎年開催されます臨床検討会は、干支12回を経て13回目の開催となりました。過去

12 回の検討会においては、多くの先生方のご支援とご協力のもと、有意義な会を重ねてこら

れました事と存じます。これまでの諸先生方のご功績を糧に、泌尿器科医が日本の医療現場に

おいて、更に多くの役割を果すための一助となる会にしたいと考えております。	 

今回の臨床検討会のメインテーマは「男、一生面倒見ます泌尿器科」とさせて頂きました。

臨床の第一線に立つ日本臨床泌尿器科医会の立場を、医学界へ啓蒙し、更に一般の人々に知っ

て頂き、世界への宣伝を兼ねた我々の堂々たる幟を立てる機会になればと思っております。そ

のため、男の健康医学を推奨する「日本Men’s Health医学会」と、男の生活活力のエンジン
オイルといわれる男性ホルモンを研究する「日本テストステロン研究会」と合同して開催する

ことになりました。	 

	 女性中心の医学を対象とする産婦人科学会では、すでに「女、一生面倒見ます、産婦人科」

の幟を立てて、女性性差医学の普及に力を注いでおり、市民の間にかなり知れ渡りつつありま

す。そのためか、男性はどの科で面倒を見てくれるのかと、よく尋ねられます。ここで泌尿器

科医が、力強くはっきりと「男性は引き受けます」と公言すべきであると考えております。今

回は、丁度時期を得た旗揚げになると信じております。	 

団塊の世代が70歳に近づく等、65歳以上の人口が急増しており、わが国は世界一の長寿国

になりました。最近はこの世代の方々の疾患に対する医学だけでなく、健康医学の関心が高い

と考えられます。この社会状況から、熟年期に入る前の更年期の女性のみならず中高年男性が

抱える健康医学の推進の重要性が、急激に高まりつつあります。加齢による男性の心身に至る

体調不全への医学的対応を引き受けるべき我々の医療体制を整えるためにも、会員の方々とと

もにこの問題を検討する良い集まりとなればと、心から願っております。さらに、男性を元気

にするには如何にすべきかを、考える熱い検討会となるように、ここ札幌で準備致しました。	 

7月の札幌は初夏で、一年中で最も美しい季節で、素晴らしい自然も皆様をお待ちしており

ます。多くの会員の皆様のご来札を心からお迎えしたいと願っておりますとともに、今後の日

常臨床のお役に立てる会にしていきたいと存じます。	 

	 

日本臨床泌尿器科医会第13回臨床検討会	 

会長	 岩澤	 晶彦	 

(岩澤クリニック	 院長)	 

	 

	 

	 	 	 	 	 	 演題登録期間：2016年2月1日（月）～4月28日（木）	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 申込先：①E-mail：jcua13@adfukuda.jp	 	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 または ②FAX：06-6231-2805 



日本臨床泌尿器科医会	 第 13回臨床検討会 
会長	 岩澤	 晶彦（岩澤クリニック）	 

会期	 平成 28 年 7 月 9 日・10 日（日）	 

会場	 京王プラザホテル札幌（札幌市） 

	 

日本臨床泌尿器科医会	 第	 13	 回臨床検討会	 演題登録について	 

	 

1．ご登録の際の注意事項	 

①.	 演題申込テンプレートを日本臨床泌尿器科医会ホームページ（http://www.uro-ikai.jp）

よりダウンロードしてください。	 	 

②.	 要項に従い、１ページ枠内に収めてください。Wordファイル(Word2003、2007、2010)にて、

標準フォント(MS明朝)を用い、演題名は12ポイント、発表者・所属・本文は10.5ポイント

で作成してください。	 	 

	 	 運営事務局は校正作業を行いません。抄録集にはそのまま印刷しますので、誤字、脱字に

関してはご自身でご確認ください。	 	 

③．演題応募方法	 下記（１）（２）の方法がございます。	 	 

	 (１)電子メールによるお申込み：電子メールによる添付ファイル送信で演題を受け付けます。

下記のアドレスに作成した演題申込テンプレート（Microsoft	 Word2003、2007、2010）を

お送りください。件名は[一般演題申込	 御名前]としてください。	 	 

	 	 E-mail:	 jcua13@adfukuda.jp	 	 

	 (２)FAXによるお申込み：	 	 

	 	 演題申込用紙の該当部分に楷書体にてご記入いただき、FAXにてお申込み下さい。	 

	 	 FAX送信先：06-6231-2805	 	 

	 	 なお、文言が不明な場合はお問い合わせさせていただくことがございます。ご了承の程、

よろしくお願い申し上げます。	 

④.	 抄録を受信しましたら、３営業日以内に、下記運営事務局より、お問合せ番号を記載した

受信確認のメールをお送りします。3営業日以内に運営事務局からの連絡がない場合は、

システムの不具合等で受信できていない可能性がありますので、運営事務局までお問合せ

下さい。	 

⑤.	 オンライン登録をご利用不可能な場合には、下記運営事務局にお問合せください。	 

⑥.	 すべての演題の採否につきましては主催者にご一任ください。	 

⑦.	 採否通知および発表時間等については、プログラム確定後メールにてご連絡させていただ

きます。	 

	 

	 

なお、事前参加申込ならびに宿泊ご案内は、日本臨床泌尿器科医会ホームページに随時	 

更新させていただきますので、ご確認の程よろしくお願い申し上げます。	 

	 

[お問い合わせ]	 日本臨床泌尿器科医会	 第	 13	 回臨床検討会	 運営事務局	 福田商店広告部内	 

	 	 	 	 	 	 	 	 担当：大森、佐藤	 	 平日：9：00～17：30	 	 

	 	 	 	 	 	 	 	 Tel:06-6231-2723	 Fax:06-6231-2805	 E-Mail:	 jcua13@adfukuda.jp	 


